

KURJER ZACHODNI

»ISKRA«

Dziennik polityczny, gospodarczy i literacki.

ROK XVII.

WTOREK 26 PAZDZIERNIKA 1926 R.

NR. 251

 Prenumerata miesięczna **Zł. 3.50.** Konto czekowe P. K. O. — Warszawa — 31.553.
Cena egzemplarza **20 groszy.**

Marszałek Pilsudski w gronie arystokracji.

Zjazd arystokracji polskiej w Nieświeżu. — Dekoracja sarkofagu ks. Radziwiłła.

Warszawa, 25.10 — Dziś ma się odbyć w Nieświeżu pierwotnie projektowana na dzień 15 ub. m. uroczysta dekoracja krzyżem Virtuti Militari sarkofagu poległego w bitwie z bolszewikami pod Maliną ks. Stanisława Radziwiłła, b. adiutanta Marszałka Piłsudskiego.

Uroczystej dekoracji dokona osobiście Marszałek Piłsudski, który w tym celu rano wczoraj wieczorem wyjechał do Nieświeża z towarzyszeniem adiutanta rotmistrza Reingisjusza hr. Grocholskiego oraz ministra sprawiedliwości p. Meyzostowicza.

Nadto Marszałkowi towarzyszą: dyr. Switalski i mjr. Prystor.

Marszałek Piłsudski zamieszka w historycznym zamku nieświejskim.

Dekoracja odbędzie się w grobach rodzimych Radziwiłłów, znajdujących się pod kościołem w Nieświeżu, gdzie spoczywają zwłoki około 100 Radziwiłłów. W uroczystości wezmą udział poza ks. Albrechtem Radziwiłłem, ordynatem na Nieświeżu, Janusz km. Radziwiłł i Eustachy ks. Sapieha.

Na przybycie Marszałka Piłsudskiego ks. Radziwiłł odnowił gruntownie zamek nieświejski.

Pobyty Marszałka w Nieświeżu trwać będzie 2 dni.

W programie przyjęcia oprócz uroczystości dekoracji sarkofagu przewidziano wielkie polowanie w m. Czarnca oraz raut na zamku z udziałem okolicznych ziemianstwa i przedstawicieli ludności województwa Nowogrodzkiego.

Warszawa, 25.10 — Na środę 27-go zapowiadany był, w związku z tem, do zamku nieświejskiego, projektowały na dużą skalę zjazd przedstawicieli wielkiego ziemiaństwa ze wszystkich dzielnic Polski dla wspaniałych narad nad położeniem wewnętrznym Polski i nad stanowiskiem, jakie wielkie ziemiaństwo ma zająć wobec aktualnych politycznych problemów chwili.

Czy zjazd ten dojdzie do skutku w

Rządowy węgiel dla Warszawy.

Warszawa, 25.10 (PAT) — Wobec nie dostatecznego dowozu węgla do Warszawy, wina jego w handlu detalicznym w ostatnim miesiącu wzrosła i obecnie doszła do poziomu, który nie znajduje usprawiedliwienia w porównaniu z cenami sprzedawanymi na kopalniami. Ten stan rzeczy dał się dotkliwie odczuć niezamożnym warstwom ludności. Chcąc go ułagodzić, p. minister przemysłu i handlu wydał zarządzenie, aby kopalnia rządowa „Birszczyca” wysłała co najmniej do Warszawy znaczną część wadliwego przez nią węgla sprzedawając go tu w detalu. Nie ulęga wapieniści, że stały codzienny dopływ kilkudziesięciu wagonów węgla, który będzie można nabywać po cenie umiarkowanej w znacznym stopniu złagodzić przewidywany obecnie przez siołkę kryzys węgla.

pierwotnie wyznaczonym terminie, do których nas można było ustalić, jak również czy prawdziwa jest pogłoska, jakoby pobyty Pierwszego Marszałka Polski w Nieświeżu miał się przedłużać aż do chwili

rozpoczęcia tego zjazdu, któremu w kołach politycznych w dniach ostatnich przypisywano niepowodzenie znaczenie.

Warszawa, 25.10 (Tel. wł.) — Wyjazd

Marszałek Piłsudskiego do Nieświeża nabiera coraz silniejszego zabarwienia sensacji politycznej.

Marszałek Piłsudski wyjechał dzisiaj autotombem do Brześcia nad Bugiem, skąd pociągami o g. 4-ej popoł. dojedzie do stacji Horodziej, a stamtąd, autotombem uda się na zamek nieświejski, gdzie w polu dale dokona dekoracji sarkofagu.

Na zjeździe arystokracji w Nieświeżu, przeważać będzie arystokracja z ziem wschodnich. Rzecz charakterystyczną jest, że w zapowiadanych zjeździe wymienia się wybitni monarchiści, a więc: ks. Olgiert Czartoryski, hr. Wiktor Potocki, ks. Czartoryski, ks. Eustachy Sapieha, ks. Jan Tyziński. Trzeba pamiętać, że ks. Olgiert Czartoryski i jeden z Radziwiłłów ożenieni są z córkami arcyksięcia Stefana Habsburga z Żywca.

Wiadomość o wyjeździe marszałka Piłsudskiego do Nieświeża wywarła wielkie wrażenie w kołach politycznych.

Ranne dzienniki lewicowe i „Głos Prawdy” ograniczyły się do krótkiej zwięzłej informacji, natomiast prasa lewicowa przez sferę rządową, jak „Kurier Czerwony”, „Express”, informowane przez sferę Prezydium Rady ministrów poświecają obszerny opis i przywiązują duże znaczenie polityczne.

Opinia publiczna i kółka polityczne oczekują ze zrozumieniem zainteresowaniem dalszych wydarzeń...

Pamiętaj rozchodzie żyć z przychodem w zgodzie.

PRELIMINARZ BUDŻETOWY NA ROK 1927-28.

Warszawa, 25.10 (Tel. wł.) Według przygotowanego przez Radę preliminarza budżetowego na rok 1927-28, który ukazał się już w druku, przewidziane są dochody w sumie 1.899.252.571 zł., w czem dochody wywozowe wynoszą 1.706.914.851 i dochody nadszyczące 192.337.720 zł. Zaś wydatki w sumie 1.898.679.925 zł., w czem na wydatki zyciowe przypada 1.638.948.502 zł., na wydatki nadszyczące 260.731.423 zł.

Z preliminarza dochodów przypada na administrację 1.211.101.697 zł., na przedsiębiorstwa państwowe 92.534.874, na monopole państwowe 695.536.090 zł. W dochodach administracyjnych pierwsze miejsce Ministerjum skarbu z sumą dochodów 725.000.000 zł., na drugie kolejną z sumą 251.300.000, trzecią pością z sumą 17.314.433 złotych.

W dochodach z monopolów przypada na monopol spirytusowy 75.400.000 zł., na monopol tytoniowy 270.000.000 zł.

W dochodach nadszyczących przewidziano wydatki z podatku majątkowego w sumie 95.000.000 zł., oraz 10 proc. nadszyczącego od 10 lat publicznych w sumie 62 miljon złotych. Ponadto powiększo no pozycje w dochodach nadszyczących preliminarza Ministerjum robót publicznych. Planowane dochody z dotacji do opłat pocztowych i taryf kolejowych na akcję zatrudnienia bezrobotnych w sumie 16 milionów złotych, oraz z daniny lasowej na cele oddawania krajów w sumie 10 milionów złotych.

W wydatkach zyciowych przewidziano

na spłatę długów państwowych 145.070.434 zł. Suma ta jednak nie obejmuje amortyzacji i oprocentowania tych pożyczek, których spłata obciąża przedsiębiorstwa kolei oraz monopoli tytoniowy. Na spłatę i oprocentowanie nie pożyczki kolejowej przewidziano w planie finansowo-gospodarskim kolei kredytów 22.368.000 zł. i na amortyzację i oprocentowanie pożyczki włoskiej z r. 1924 łączną z wziętą na fundusz rezerwy pożyczki przewidziano w planie finansowo-gospodarskim monopolu tytoniowego 8.305.000 zł.

Wydatki na renty świadczone obliczone są na 95.600.000 zł., na emerytury 74.864.000 zł. Na roboty publiczne przewidziano w budżecie zyciowych 62.000.000 zł., w tem na budowę wodociągów 20 milionów zł., na utrzymanie dróg i mostów 31 milionów złotych. Wydatki na świadczenia społeczne w budżecie Ministerjum pracy i opieki społecznej przewidziane są w sumie 51.310.500 zł.

Jak już zaznaczono, preliminarz wydatków na wywoz węgla z sumą 1.706.914.851 zł. W wydatkach tych wynosi ona na pierwsze miejsce Ministerjum robót publicznych z sumą 21.581.455 zł., w tem na roboty publiczne 11.581.455 zł., na oddawanie krajów 10 milionów złotych. Ministerjum przemysłu i handlu figuruje w wydatkach nadszyczących z sumą 12.776.192 zł., obejmującą przeważnie wydatki na budowę portu w Gdyni. Kredyty nadszyczące innych ministerjów obejmują głównie kredyty na wydatki budowlane.

Warunkowe kredyty wywozowe w budżecie sumą 148.050.000 przewidziano ponadto art. 4 projektu ustawy skarbowej. Zrealizowanie tych kredytów uwalnienie zostało od załączenia pokrycia czy to w dochodach, czy też przez zmniejszenie wydatków administracyjnych.

KINO „OAZA”

PROGRAM! — Od dnia 23 do 28 bm.

Bogowie, ludzie i zwierzęta

tragedja w 10 aktach.

Jaś i Halka.

10. Błyszczyć i oszczędzać...



„Wiesz ty jak walkić
Trzeba pielegnować
Otóż: pasta Erdal!”
Lekko wymarować,
Szczotka wlot wyswieszc
I platem wygadzić —
Nikt ci lepiej, Halko,
Nie może doradzić!”

„ERDAL” z czerwona
szabą — to prawdziwie dobro-
dziejstwo dla skóry.

Wyrób krajowy.

Tym, którzy przybyli z pomocą i pociesza w ostatnich chwilach życia naszego ukochanego Ojca

ś. p. Ks. Pastora

EUGENJUSZA UTHKE

i wszystkim, którzy brali udział w oddaniu Jemu ostatniej posługi, a szczególnie Wielebnemu Duchowieństwu, Kolegium Kościelnemu, rodzimie Dietel, chorom, soliście p. Lehocie, rodzinie, przyjacielom, znajomym, zycielwym — wszystkim składamy z głębi duszy serdeczne „Bóg zapłać”

RODZINA.

Magiczne słowo.

Od pewnego czasu Europa, a nawet świat cały koczujący jest hasłami o wyidealizowanych cechach międzynarodowych. W ślad za hasłami, o wielkiej różnorodności, podążają zjazdy, a wraz z nimi rezolucje, uchwały, manifesty. Na każdym z tych poszczególnych zjazdów, które dochodzą do wiadomości społeczeństw całej kulki ziemskiej za pośrednictwem prasy, widnieją jasnąreniemi hasła omawiające napia pacyfikacji Europy i dobro ludzkości. Wywołuje to oczywiście zrozumiałe zanie rosowanie, aczycieżronne komentowanie a nawet zachwyty.

W poszczególnych krajach, wybitni politycy, mówiele stanu, wierzący, że pokój w Europie i na całym świecie może być urzeczywistniony przez zgodną, międnarodową umowę i zniesienie granicy, usilnie to hasła kolportują, starając się o ile możności, nadać im realną formę zewnętrzzną.

Pierwszym poważnym sukcesem na tej drodze był „pakt kołarnecki”. Szkołupenie do rozwiązania, na drodze do osiągnięcia szczęścia ludzkości, była koniecznością przekonała świata, że Niemcom ich winy należy przebaczyć i przyjąć do Ligi Narodów. Mało tego. Uważając, że Niemcy są zbyt poważnym elementem w układzie politycznym Europy, niezłownie stanu, którzy wprowadzili Niemcy do Ligi Narodów, uważali za konieczne danie im miejsca w Radzie Ligi Narodów.

I to się stało. A wszystko to imię magicznego słowa: dobra ludzkości, wspomagająca Europa.

Od wejścia Niemiec do Rady Ligi Narodów, tempo akcji międzynarodowej znacznie zostało spowolnione. I, o dzwiso, serdecznie tej akcji przemił się na tektoryjum niemieckie.

Zakończony niedawno kongres wieńdzki, który ukazał jego uczestnikom w dalekiej perspektywie standard Paneuropę z złotem słońcem o 28 promieniach (z 28 państw europejskich), jest jednym z ostatnich etapów działalności zwolenników międzynarodowej szczęśliwości. Rezolucje kongresu, (który nawiasem mówiąc najczęściej powitał Niemcy) objęły świat cały, wywołując ożywione komentarze. Kongres ten, był pewnego rodzaju manifestacją wobec tych, którzy wleką się na „niebezpieczeństwo niemieckie” dla pokoju w Europie.

A w niespełna miesiąc po kongresie wieńdzkim — pojawił się międzynarodowy manifest finansistów, o charakterze bardziej realny, aniżeli kongres wieńdzki, zważywszy na to, że podpisał go potęgi finansowe. I tutaj, w odpowiedzi na callenium już realne postawienie kwestji: zniesienia granic dla handlu, pojawiły się mocne odpowiedzi tych, którzy niezbyt utrudniają się międzynarodowemu idealami fabrykowanemu w Berlinie. Odpowiedział im mocno i niedwuznacznie Ameryka; pomimo silnych wpływów masowej wystąpiła z kategorycznym sprzeciwem Francja; Włochy bez ogródek stwierdziły, że jest to robota niemieckich finansistów i przemysłowców, wspomaganych przez żyrdów; Polska wypowiedziała się również przeciw manifestowi.

Międzynarodowy manifest gospodarczy, który miał porzucić ideę „Paneuropę”, w tej chwili się spełnił swego zadania, bo-wiem już przejrzęła, nieznacznie uwiódcałła owe cele polityczne, przez które „ży” wyraźnie rysowały się kontury wielkich Niemiec, ciałających nad całą Europą. I hasła o szczęśliwości ludzkości, o powstaniu „Paneuropę” zbyt widocznie mają znak, stwierdzające nie pochodzenie, aby mogły entuzjastycznie bekrtytycznie państwa i narody, które chcą żyć i rozwijać się normalnie, swem własnym życiem, bez pomocy twardej i ciężkiej lapy niemieckiej.

W porznie szczytnych hasłach, magicznych ruchów o pacyfikacji Europy, kryje się głąbiy czar. A dla oceny ich war to przytoczyć słuszne powiedzenie Bismarcka: „Europa, to pustą dźwięk, alyzwać to słowo tylko z ust tych polityków, którzy w imię Europy, chcą dla siebie uzyskać to, czego nie odważyliby się za-

żądać w swoim własnym imieniu”. Niemcy zastosowali tę politykę w całej rozciągłości i wygrali niesłychanie dużo. Siojącą ją nadal nymu o Pomorzu, G. Śląsku i Poznańskiem.

A słowo Europa, stało się nie tyle pustyim dźwiękiem ile magicznem słowem, otwierającym szerokie horyzonty dla polityki niemieckiej.

O tem powinni pamiętać polscy politycy, zwolennicy „Paneuropę”. S. A.

Rząd a sekciarstwo.

NA MARGINESIE POWAGNEGO LISTU A. HUSZNY.

Można się już zorientować, co znaczy pogarcię, jakiego udzieliłno znajomym w Zagłębiu Dąb. sekciarzów, eks-kałedru Ambróżyowi Huszncy, który korzystając z przyległości do prawosławia, rozwija, szerząc i w informację, ale b. szeroko zakrojony działalność.

Nie cłodzi o te działalność sekciarską, który dla zarobku w różnych już występował rolnach, ale o intencje Rządu, który nietylko popiera te działalność finansowo, ale ma głęboko zakonspirowane plany co do dalszego rozwoju sekciarswa w Polsce, o czem świadczy podany list Andrzeja Huszncy do proboszcza w s. w. Kościoła narodowego, datowany z Dębowa Górnicy dnia 14 października 1926, a zlekon-prowany przez sejmowalczynę „Robotnika”, który go onęgiął ogłosił.

Na wstępie tego listu Andrzej Huszncy podkreśla, że właśnie nie przeszedł na prawosławie, a tylko pod formą prawosławia, „wzrostł w żywioł naszego „wielkiego autokratycznego „państwa państwowego”. A dalej tak pisze: A Huszncy do proboszcza „Kościola narodowego”:

Wzrostł wzywając z Warszawy. Byłem wzywany do Mn. wzywam religijnych i odstąpiłem takie zdanie: „Zyczeniem naszym i polskiej państwowości jest, abyście utworzyłi jak-najwięcej parafii, niżeli swego biskupa, wżany konsystorz i żeby między wami walki nie było. W przeciwnym razie liczyćcie się możecie wzajemnie, nam przy-sporzyć klopotu, a trzeci będą się śmiać”.

Od czynników narodowych w tych sprawach dowiedzieliśmy, że zyczeniem Rządu było legalizować ks. Bończa, ale zamiast ten spoiłak się z tak szlachynnym sprzeciwem kleru żywności, jakiego nie było, w przeciwnym razie liczyćcie się możecie wzajemnie, nam przy-sporzyć klopotu, a trzeci będą się śmiać”.

Przyrzeczono kł. Bończakowi legalizację, ale spodziewając się nagły

że zamiast ten spoiłak się z tak wielkimi trudnościami. Zważywszy przeto, że między nasrzeni kościołami niema różnicy ideologicznej, przezwilo, wszystko nas zdziwił, jak toż, zważywszy i na to, że nie ma nam w państwie dla wyznania tej samej nazwy obok siebie propowować, głębokość namer za rok lub za dwa lata, dostali legalizację, zważywszy i to, że on już legalizację mamy jako odrębna grupę autonomizacji nad firmą polskiego kościoła prawosławnego, dla dobra sprawy Kościoła narodowego, proponując bezwzględnie przyłączenie się do nas wraz z parafiami. Co do nietychym, to może ks. proboszcz być spokojny, gdyż od chwili przyłączenia do nas pensja rządowa w sumie 115 zł, jura stała i rozwały całkowicie ks. zabezpieczając ją, a gdyby tego nie starczyło, to mamy przyrzeczony subwencje rządowej, to mogliśmyby księżni dopomóc.

Bismarę być spokojnym o dyskrety, gdyż z swej strony takowa zapewn. Człczak przychylny odpowiedzi. Tylko przez dziwiny zły okoliczności i to za pośrednictwem „Robotnika” uwiądnie się społeczeństwu, jakie to spawia się przedmiotem działalności i programu Ministerjum oświaty, które —jak się okazuje — radę za wszelką cenę postawie w Polsce na nogi sekciarstwa i na programu sekciarską przetraka nawet subwencje rządowej, jeżelibyby kł. biedzieli na wiele poważnych celów oświatowych.

Gra rządzących obecnie czynników jest tu bardzo przejrzysta i musi się spotkać z największym potępieniem. Społeczeństwo polskie — jako żywo — gładzi o tem się być, by płynące z podatków pieniądza, aby na pomogące sekciarskowi, by za te pieniądze za pośrednictwem przewrotnych sekciarzy prowadzono walkę z panującą religią katolicką.

m. p.

Zjazd jubileuszowy P. M. S.

(Rozmowa z p. Józefem Stelmere).

Wobec zbliżającego się zjazdu jubileuszowego Polskiej Macierzy Szkolnej, wyznaczonego na dzień 30 — 31 października b. r., przedstawiamy P. M. S. zwrócić się do p. dyrektora P. M. S., p. Stelmery, z prośbą o informację, związane z programem zjazdu.

Jaki charakter będzie miał zjazd Macierzy? — Zjazd będzie miał podwójny charakter: pierwszy dzień zjazdu ma być poświęcony tym wysiłkom społeczeństwa polskiego, za które szło się do etapydli i na Sybir, dziełki, którym jednak naród nie przeszedł godziny przebudzenia. Przemówienie p. Świętyńskiego, obecnego prezesa Macierzy, będzie tym wspomnieniem poświęcone. Tego dnia również będzie zwołane przez p. Józefa Stelmere sprawozdanie o działalności P. M. S. w roku ubiegłym. Sprawozdanie to będzie ilustrowane przezczarzą, które zobowiązuje ją w różnych okolicznościach wyglądać praca Macierzy, usmępniającej działalność państwową i samorządowych organów szkolnych w trzech kierunkach: oświaty pozaszkolnej, opieki pozaszkolnej i szkolniczej oświaty. W tym celu, w celu wywołania organizacyj P. M. S. została obecnie przygotowana do warunków pracy we własnym, niepodległym państwie, organ prowadzący pracę kulturalno-oświatową w mieście przy Koto Macierzy, na wsł za nasza prace prowadzi czynnie Macierzy. Zarząd główny zwołany w ostatnim okresie zwołanie nawiąsk na przygoto-

wanie pracujących oświatowych z rozmaitych zawodów inteligencji polskiej. Kursy metodyki pracy oświatowej pozaszkolnej odbywały się dotychczas w 62 powiatach.

Dla tych zaś, w których dane cyfrowe obrazujące działalność Macierzy, przemawiają baraż niż wowa, możemy podać cały ich szereg za rok ubiegły. W Macierzy oświatowej pozaszkolnej stworzyła Macierzy 559 bibliotek z 197.334 książkami, 307 kursów dla dorosłych, 10 uniwersyteckich ludowych dla 6.382 studentów, 34 kursy metodyczne oświatowe dla 7.660 słuchaczy, 316 kółek oświatowych, 1062 wykładów i pogadanek, 488 przedstawieli i słuchodów, w których brało udział 110.121 uczestników, w zakresie oświaty szkolnictwa 23 szkoły powszechne, 22 średnie, 40 szkół zawodowych — dla ogólnej liczby 6.444 uczniów. W zakresie opieki pozaszkolnej i przedszkolnej 25 burz dla 584 wychowanków i 22 przedszkolka dla 898 dzieci.

Drugiego dnia obrad poświęcono będzie pogłębieniu form i metod pracy społecznej w trzech kierunkach: oświaty pozaszkolnej, opieki pozaszkolnej. W tym celu, w celu wywołania organizacyj P. M. S. została obecnie przygotowana do warunków pracy we własnym, niepodległym państwie, organ prowadzący pracę kulturalno-oświatową w mieście przy Koto Macierzy, na wsł za nasza prace prowadzi czynnie Macierzy. Zarząd główny zwołany w ostatnim okresie zwołanie nawiąsk na przygoto-

— A sprawa funduszów Twa i ewentualne sposoby zbytkowania środków dla tak celowej akcji, czy nie będą na zjeździe poruszone?

— Sprawy finansowe Macierzy to jej najciekawsza bolączka, która niejednokrotnie najgłębiej kończąca i celową akcję paraliżuje. W r. ub. dochody Macierzy wynosiły: 1.109.752.65, wydatki zaś 1.046.204.19. Złotem dochodu Macierzy są głównie obywateli Dni Narodowego w dniu 3 Maja, zaśki zjazdów i samorządów, oraz składki członków, które w ostatnim roku sprawnie-ławnym liczyła P. M. S. 18.274.

Przed zjazdem bibliofilów polskich.

Na pierwszym zjeździe bibliofilów polskich, jaki się odbył w r. 1925 w Krakowie, nobelwano, aby drugi zjazd odbył się w Warszawie i zorganizowanemu przez powiatowców Twa bibliofilów polski, dla szerzenia wiedzy i oświaty, przez organizację, prowadzoną przez społeczeństwo, w tym celu utworzony komitet zjazdowy, na czele którego stoi p. St. Dmulew.

Zjazd rozpocznie się 31 października i trwać będzie do 2 listopada br.

W zjeździe weźmie udział cały szereg gości między innymi p. Dolewski dyrektor Biblioteki narodowej w Pradze-Czeskiej, Komitet organizacyjny w celu tem wieloletniego zamierzającego zjazdu, urządziła cały szereg wystaw, związanych z obrotami zjazdu. Bada to następujące wystawy: 1) Zbiory lat drukarskiej warszawskiego, jako wystawa retrospektywna będzie miała za zadanie zobowiązanie całokształtu druków warszawskich od ukazania się pierwszego druku w r. 1578. (Odprowa posłów greckich, Kochanowski od 1871 r. 2) Dwie książki dotyczące tylko wydawnictwa XX-go wieku. Każdy z wydawców, według własnego uznania, wystawi po 2 najpiękniejsze książki. 3) Bibliotekarstwo — zobrażenie obecny stan bibliotekarstwa w Polsce, jego potrzeby i niedomogania. 4) Piękne książki — wystawa druków bibliofilskich, wydanych przez Polskie Towarzystwo Bibliofilskie. 5) Autografy i 6) Bibliografii t. j. druków, dotyczących tematów wojkowych. Podczas zjazdu urządzona również będzie literatwa antyczna — dotychczas zgłoszono na sprzedaż około 600 białych knoków.

Składek członkowska wynosi 20 zł. Biuro Komitetu organizacyjnego, który przyjmują zapisy i wszelkie informacje, mieści się przy ul. Kruczej 49 m. 10, tel. 165—91.

S. p. Marjan Dobiecki.

W ub. miesiącu, dnia 24 b. m. zmarł w Krakowie 50-letni Marjan Dobiecki, ostatni który był przy życiu, członek Rządu Narodowego 1863 roku.

S. p. Marjan Dobiecki, którego udział w powstaniu narodowym był barażo wybitny, po wiezieniach i zesłaniach osiadł w b. zbiorze austriackim. Pracował na polu historii i historii literatury i ogłosił wiele szkiców i prac barażo cennych. Rząd Polski, (który w uznaniu zasług p. zmarłego i dla uczczenia członka Rządu Narodowego 1863 r. wyznaczył dnia wieńdzką pensję miesięczną z funduszów emerytalnych).

Zmarły pozostawił syna dra Tadeusza Dobieckiego, zasłużonego badacza w zakresie historii nowożytnej i poludysty.

Sp. Marjan Dobiecki urodził się w 1838 r. w Zaslawu na Wołyniu. Kształcił się w uniwersytecie kijewskim, a następnie był naukowcem gimnazjum w Warszawie. Napisał monografię Kudak (1879 r.), Żółtych, Rys Dziejów Najnowszych (1815 r. 1880), Historię Stanu i Zmierzchności Ameryki Północnej, Historię Literatury Polskiej (1888), Zarys i Dziejów Siły Zaporozkiej, Ołchaz i Studia Historyczne (1884), Instytucje Za poraż, monografię Edmunda Różyckiego (1850) oraz szereg prac, dotyczących powstania 1863 r.

Cont. loco następnym

ZYGAKIEM.

Snieżyca.

Do mrocznych laeów, na ten lan
Przyjechał wozozaj erogi pan
I cieżniej kłm bije w twarzę,

Ostatnią teawę z ziemi zmioł...
Wiód zapy snieźnej, ostrych grud
W wietrze usłyszysz głos rozpaczy.

Gdzieśindziej również erogi pan
W snieżycej wieźcie dżiki tam.
Tam hojny wiosny mniej łaskawca.

Gdy zjełdaj gróńny mozarz mroz
I lodem w serce ludzkie wrzoz.
To jest tam władca już na zawzaw.

UWAGI.

OFICER REZERWY.

Oficer rezerwy. W starciu, odzieniem
życiu czestokrotko zapominaj,
cywil, jak tysiące innych, burzuj lub probujszaj,

Ubrany dziś w cywilną szatę, w zapraso
wanych spodniach, czystym koinerzku
i świeżej bieliznie, taki tam cywil niby,

A jednak ton urzłobnik bankowy czy
prokurator sądowy, lekarz czy inżynier,
nawierzyciel czy kupiec, czyniący był kie-

Wojna się skoczęła, wróg cofnął się
od granic, trzeba było podjąć walkę no-
wą, — na froncie wężyczajzaj: z ubo-
stwem polskiem z niedzą i jego konsekwenc

Nie jest łatwa rzecz zerwać z życiem
wojskowym. Zapomnieć o nim. Zbyt wie-
le kołeczności ganuje w życiu wojsko-
wemu, zbyt wiele jest w nim serwilności,

W niedzielę, 24 b. m., odbyło się walne
zebranie członków kół „Związek oficerów
rezerwy” w Sosnowcu. Przybyło mało, bardzo mało. Około 30. A jest w

owe, kol. Szek w imieniu komisji rewizyjnej.

Po udzieleniu absolutorium ustępującemu
na Zarządowi, przedstawiono do wyborów
nowego Zarządu, przezwem wybrano: kole-

Szpitalnictwo w Kieleckiem.

JEDNO ŁÓZKO SZPITALNE W WOJEWÓDZTWIE KIELECKIM PRZYPADA
NA 1103 M. SZKRAŃCÓW NA ŚLASKU NA 120.

Table with 2 columns: Description of hospital types and their numbers. Includes rows for 'Liczba mieszkalców w województwie Kieleckim', 'Obszar województwa', 'Ogólna liczba szpitali', etc.

Jako zastępcy weszli koleżdy: Plebanek, Węgrzynowski, Szek.

Do sądu rozjemczego wybrano kolegów
Węgrzynowskiego, Sillera, Namysłowskiego.

Ustępującemu Zarządowi, a w szczególności
kol. Gruczyńskiemu zobrani aerdecznie
podziękowali za dotychczasową pracę

Szpitalnictwo w Kieleckiem.

JEDNO ŁÓZKO SZPITALNE W WOJEWÓDZTWIE KIELECKIM PRZYPADA
NA 1103 M. SZKRAŃCÓW NA ŚLASKU NA 120.

Table with 2 columns: Description of hospital types and their numbers. Includes rows for 'Liczba szpitali o charakterze społecznym', 'Liczba łóżek w tychże', 'Liczba szpitali psychiatrycznych', etc.

na ogólnie wiadomości z zakresu wychowania
fizycznego, ogólnie wiadomości z zakresu
przypisobienia wojskowego, ćwiczenia
szkolne z narzędziami, ćwiczenia z całym tu-

Powyzszemu przedmioty wykładane będą:
p. inspektor J. Drzewicki, inspektor B. Pa-
obelski, dr. T. Wyliszyński, porucznik Nielecki,

Kandydat na kurs zechcą się zgłosić do
Inspektoratu Straży pożarnej województwa
Kieleckiego w Sosnowcu, ul. Kołłątaja
Nr. 3 od godz. 10 do 16.

Signały z Marsa.

Jak donoszą pisma londyńskie, brytyjski
Lipszycy zezwala swoim członkom, aby
w czasie 27 lub 28 dni, w ciągu na mogło
się wteły ukazać jakieś zagadkowe, niezna-

Przyzyskano wówczas, że signały po
chodzą z Marsa. Jedno z sygnałów składał się
z czterech kółek. Jak wiadomo, Mars
jest czwartą z trzech planet, sądnio więc
to owe cztery kropki mają określać ową pla-

Z N. O. K. w Dąbrowie.

Wszystkie członkowie Narodowej Organi-
zacji Robot w Dąbrowie przose są o etawie
nie się w lokalu wianym „Ognisko” ul. So-

A jednak piótna najtaniej kupić możne
u Mieszkalniaka w Sosnowcu.

Zatory śnieżne na kolei.

Jak już pisaliśmy, z powodu onogdzajacej
burzy śniegowej potworzyły się zatory na
kolei, skutkiem czego ruch pociągów uległ

W Łazach np. gładzie tutejsze trw. sortow-
nia pociągów towarowych z powodu znie-
mności wyciągów i szlaków, a także zostały
zafasowane i dotarły dzięki pomocy, która

Z działalności Komitetu pomocy głodnym
w Grodzku.

Komitet pomocy głodnym w Grodzku bez-
przezny od dnia 1 sierpnia 1935 roku prowad-
dził kuchnię, mierzającą się w zabudowa-

W pierwszych miesiącach założenia, kuch-
nia wydawała po 120 porcji szumajnej ży-
wności dziennie w składzie w ilości 200 gr.

Kierownikami kuchni dla głodnych są
Siostry Pańskotki, które kierują ochotniczo
dla dzieł robotników kopalniowych utrzy-
mywaną przez otowice. Wykładać obywateli

Kuchnia utrzymuje się z dobrodziejności o

Kronika Zagłębia.

KALENDARZYK.

26
Dzień Ewryzta P. M.
uro Sabinę P. M.
Wsch. słońca 6.19
Zach. 4.23

Teatr miejski w Sosnowcu.

Reperitur teatru
Dzień teatru nieczynny.
Środa, dnia 27 b. m. w Dąbrowie „Wicek
i Wacek” z „Przywilegium.

Kinoteatry w Sosnowcu.

Udziałowy — „Chata za wsią” — „Cy-
ganka Azna”.
Oaza: Bogowice, ludzie i zwierzęta.

Nabójstwo za dużej ś.p. kuratora
Sobieskiego.
Jefro o godzinie 9 rano odbędzie się nabo-
żeństwo katolice za duszę ś.p. kuratora So-

dzięki niewypodobięmu zarządzaniu
władz szkolnych, nakazującemu rzekomo o-
twierzać szkoły na 10 minut przed rozpoczę-

Wiadomość ta wydaje nam się wprost nie-
prawdopodobną, to też liczymy, że zaintereso-
wane władze wyślą ją w sprawie, trudną

Posiedzenie Rady miejskiej w Dąbrowie.

W czwartek, dnia 26 października k. r. od-
będzie się posiedzenie Rady miejskiej w Dą-
browie z następującymi porządkiem obrad:
Oczytanie korespondencji i składanie do pre-

Związek Strazk pożarnej województwa
Kieleckiego straszk w dniu 27 b. m. do 7 r.
o dnia lunch podażnicze. Wykładać obywateli
się będą w dniu posiedzenia od godz. 17
do godz. 21, w niedzielę i święta od godz. 10
do 17.

Zabobon żydowski u drzwi samorządu.

SPRAWA „ERYFÓW” W OLSZUSZU.

Na ostatnim posiedzeniu Rady miejskiej w Olszuszku znalazła się między innymi b. ciokawa i charakterystyczna, jak na wiek 20-ty, sprawa t. zw. „eryfów”, polegająca na przeprowadzeniu między innymi w szczególności domami ludzkich lub drwinów, które mają jakoby utrwalić żydom spełnienie praktyk religijnych.

Jak zamierzaliśmy, przed kilkanaściami, gmina żydowska wniosła prośbę do olkuskiego Magistratu o zwolnienie na urządzenie „eryfów”. — W obszernej umotywowanej podańcu gmina powołała się na szereg orzeczeń i deskryptoryj Ministerjum spraw relig. i oświec. publicz. oraz Komisji do spraw duchownych, w których prawowisto Radę we wszystkich wyrokach było przychylna. Powołano się także na niektóre miasta w Polsce mają urządzone „eryfy” (Głuchów, Głowaczów, że „eryfy” w Olszuszku istniały od niezliczonych czasów.

Sama sprawa wzbudziła zrozumiałe zainteresowanie nietylko wśród radnych — obywateli. Przed snem rozpatrzeniem sprawy, radni olkuscy przysłał list do radnych z prośbą o uwzględnienie życzeń 3510 żydów, dla których brak „eryfów” w mieście staje się w wysokim stopniu niewygodny z uwagi na przepisy tamudyczne.

Po odebraniu przez przewodniczącego prośby gminy żydowskiej oraz korespondencji, związanej z tą sprawą, w której dowiedziano się, że podanie petentów przebiegało już przedtem przez pewne instancje rządowe (starostwo, województwo) oraz po przeczytaniu listy, której białym napisem w kierunku miejscowego proboszcza, porwały zabawił gminę radny Olkuski, uwzględniając prośbę żydów i przyto minając, że „eryfy” w Olszuszku w swoim czasie istniały, lecz je później lapowki skasowały.

Radny Filawski prosił interpellantów żydów o bliższe wyjaśnienie znaczenia „eryfów”, cozen list postawienia i wykładnia, przez kogo zostały kasowane. Oczy-

wieście żądał z obecnych radnych — żydów odpowiedzi nie udzielił blm. i dzielić nie chciał. Rybko jednak znalazł radę, proponując zaproszenie miejscowego rabina, znajdującego się w drodze w pobliżu, do zwołania zgromadzenia w sali obrad. Rabin Rosentrauch nie jednak wyjechał nie mógł poza to, że „eryfy” są tylko „emblematami religijnymi i etnową przyrząd techniczny”. Wówczas między radnym i radnym Filawskim wywiązała się ciekawa dyalog.

— Dyrzymoniom sobie — powołała radny Filawski — że czytając starą biblię, znalazł on tam wzmiankę, że „eryfy” istniały w Jerozolimie w postaci opisania miasta, w którym ludzie i mały służył do odrodzenia się od tych nieczystych. Kto z mieszkańców Jerozolimy był nieczysty w poglądzie żydów, tego usunąć poza miasto i społeczeństwo w ten sposób zabawało się od sil nieczystych. Czy pan radny twierdził to podziela?

R. Rosentrauch konkretnie odpowiedział nie dał, lecz powtarzał stale:

— „Eryfy” są tylko emblematami religijnymi i przyrządami technicznymi...

Po radnym F., zabierali głos inni radni chrześcijanie, zwracając uwagę, że szofarizm, jakoby religja żydowska wyrażała odrutowania miasta, są przeszarżowane i ożreżają uczucia religijne chrześcijan, albo wami ulkami przeciwdziałają będą procesie kosmośm. id.

Obrwani tamże obratem sprawy radni — żydzi manifestacyjnie opuścili salę obrad, rzuciwszy pod adresem pozostałych radnych obrazy: „niechaj się wyśmiał”.

— Przy nowym radzie — będą eryfy!
Radnych miasto Olkuska posiada 27. Na ostatnie zebranie przybyło blm. 23, z tej ilości 7 żydów (jedyn nie przybył) oraz 16 chrześcijan (większość stanowi 14, wskłok tegoż przedodczytacz buntmistrz zarządził tamże głosowanie kartkami, lecz w dzielnik radnych żydów.

Wszystkie kartki zawierały słowa: nie, Ko

Wiadomości ze Śląska.

Teror polityczny na Śląsku.

NOWY ARGUMENT DYSKUSYJNY... PIĘŚĆ I LASKA.

W stosunki polityczne na Śląsku porczyła się ostatnio sprawa i argumentacja, którą pięć i laska. Był to sposób przekonywania przeciwników politycznych — znalazł jaskrawy wyraz w niedzielnym napiszcie bojówki na uczestników wiecu zjednoczonego Stronnictwa Chrześcijańskiego, gdzie pobito do straty przytomność sekretarza, Pałedzkiego, Czapę „bojowców” — wzrotem so-wieckich metod — była pijana.

Odrucenie się alkoholem było konieczne, by zaliczyć haniejsze się sumieniu, by zgłoszyć się sobie nieszczęsne oddech, które na terenie nie pozwoliły może na skatowanie do krwi brata. Oczywiście napadem kierowało w ubraniu życia mózg, w którego intensywności były sterynowane przeciwników, drogą lajskich metod, zaczerpniętą z historii przewrotu bolszewickiego.

Aliści sam fakt jest ten bolesniejszy, że stał się on w przedwidzonym wyborach komunalnych na Śląsku. Ten napad bojówki nie ugodził bowiem w stromiecu — lecz w Polskę, w jej najwrażliwsie interesy, w jej powagę i spójność.

Ten w zachodniej rubryce Karpal, w obliczu 300.000 Polaków, którzy w kółkamiś dają od jedny umy wyborców, na jedną listę oddają głos — stał się fakt, który zatruć żyć miś całe społeczeństwo.

W chaotycznej i tak stosunki przedwyborcze wstąpił się nowo czynnik: terror. Z imieniem marszałka Piłsudskiego i woj-

wody Grzesińskiego na ustach banda rozbiła się wzniesła swoboda wypowiedzenia się obywateli w najistotniejszych sprawach, hamując w ten sposób akcję społeczeństwa polskiego przeciwko listom zamierzonego ostawdniekcy życiem samorządu polskiego.

Ten nieludzki napad bojówki wywołał ogólne poręczenie. Może gwałt ten wskutek jest jeszcze niedokonywaną częścią społeczeństwa drogę, po której winna iść do wyborów.

Nie laska bowiem i pięć przechwaziła się skłócić niebezpieczeństwem niemieckiemu, a jednolity i jednym owym duchem front polski. Opinia polska na Śląsku stała sobie ostatecznie sprawę po niedzielnym napiszcie bojówki — stał się powiódzie do zwycięstwa przy wyborach.

Napad niedzieli był wodą na młyn spłuki niemiecko-Kustosowej i trzeim ją sprawił raniętko.

W interesie powagi państwa i wiada — uczestników napadu i spójny działający w tej akcji udało się uwięzić krajniacych, w których ukarać z całą surowością prawa.

Pobłażenie i lekceważenie takich wykroczeń doprowadziło może do zbytniej swawoli i tak nadmiernie podnieconych i zdenerwowanych „bojowców” — podobno to Związku powstawców.

L. H.

Mianowania i awanse w kolejniactwie śląskim.

WIEKSZOŚĆ PRACOWNIKÓW NIEETATOWYCH OTRZYMA PÓDWOJNY PŁAC.

Dyrekcja kolei w Katowicach przedstawiła do bilbileryjnych wykładów wikażkę podniósław i awansów, która z powodu sanacji skarbni państwa była przez kilka miesięcy wstrzymaną. W ten sposób zasposokowane zostało zażalenie i żądania zarówno ze strony pojedynczych pracowników kolejowych jak i ze strony kolejowych związków zawodowych.

Odczołnienie tych mianowań i awansów nie

Rożam wśród kustosów.

Jak się dowiadujemy, wśród „kustosów” następuje rozłam, spowodowany jak się zdaje ocknieniem się pewnej części se-paratynów, którzy, aczkolwiek nieco późno — spotrzygli się jednak, że wódz ich, kacyk i warchol, renegat Kustos traci nieco przy bliższym poznaniu. Na jednym z ostatnich zebrani „kustosów” część kustosów postanowiła wykluzyć z partji Kustosa za pijaństwo i niewłaściwe zdanie sprawy. Se-cesjonaliści zamierzają wydziały własny dział ni, ewentualnie wydziały za swój podokno zamiar zgłosić do polskich klubów ra-dzieckich.

Ile w ten jest prawdy, najbliżej są do siebie pokazać. W każdym razie, burzące wśród kustosów próby zapowiadają albo secesję, albo rozłam w partji — o bieżące zmierzchem to olemczy polityczny w Śląsku.

Teatr Policki w Katowicach.

Reportaż.

Worek dnia 26 b. m. „Dwa miast” (premier).

Sroda dnia 27 b. m. występ Stanisława Grzeszyńskiego „Żydówka”.

Czwartek dnia 28 b. m. występ Stanisława Grzeszyńskiego „Palace” oraz premie-ra balu. Tańce tatarów polowickich.

Dziśszego premiera.

Dał we wtorek dnia 26 b. m. wchodzi na scenę słynny dramat najstarszego dramaturga francuskiego nie dawno zmarłego Piotra Moliere’a pt. „Dwa miast”. Przed kilkunastu laty napisany o samym Moliere’u, w którym widać, że w tym czasie wzywano przetrwać ten melodram do czasu panowania i grywania jest często w naszym wstępnym niemałym krajów. Na scenie naszej otrzymujemy „Dwa miast” bardzo staranno wystaw; nowo stylowe dekoracje oraz pierwowzór w obsadzie, którą stanowią w roli głównej: P. H. Krzywicki, J. Makarczykówna i E. Ludwiniakówna (Dwa miast) T. Honduśka, J. Jaworska i Nowicka, K. Kijowski, M. Imielna Wysocka, R. Chmurański, J. Mazurek, Czarliński, S. Skalski, Si. Wręcki, L. Kijka-Sokolowska i inni. Rozmawiaja spoży-zają się w tym czasie w naszym wstępnym niemałym krajów. Na scenie naszej otrzymujemy „Dwa miast” bardzo staranno wystaw; nowo stylowe dekoracje oraz pierwowzór w obsadzie, którą stanowią w roli głównej: P. H. Krzywicki, J. Makarczykówna i E. Ludwiniakówna (Dwa miast) T. Honduśka, J. Jaworska i Nowicka, K. Kijowski, M. Imielna Wysocka, R. Chmurański, J. Mazurek, Czarliński, S. Skalski, Si. Wręcki, L. Kijka-Sokolowska i inni. Rozmawiaja spoży-zają się w tym czasie w naszym wstępnym niemałym krajów. Na scenie naszej otrzymujemy „Dwa miast” bardzo staranno wystaw; nowo stylowe dekoracje oraz pierwowzór w obsadzie, którą stanowią w roli głównej: P. H. Krzywicki, J. Makarczykówna i E. Ludwiniakówna (Dwa miast) T. Honduśka, J. Jaworska i Nowicka, K. Kijowski, M. Imielna Wysocka, R. Chmurański, J. Mazurek, Czarliński, S. Skalski, Si. Wręcki, L. Kijka-Sokolowska i inni. Rozmawiaja spoży-zają się w tym czasie w naszym wstępnym niemałym krajów. Na scenie naszej otrzymujemy „Dwa miast” bardzo staranno wystaw; nowo stylowe dekoracje oraz pierwowzór w obsadzie, którą stanowią w roli głównej: P. H. Krzywicki, J. Makarczykówna i E. Ludwiniakówna (Dwa miast) T. Honduśka, J. Jaworska i Nowicka, K. Kijowski, M. Imielna Wysocka, R. Chmurański, J. Mazurek, Czarliński, S. Skalski, Si. Wręcki, L. Kijka-Sokolowska i inni. Rozmawiaja spoży-zają się w tym czasie w naszym wstępnym niemałym krajów. Na scenie naszej otrzymujemy „Dwa miast” bardzo staranno wystaw; nowo stylowe dekoracje oraz pierwowzór w obsadzie, którą stanowią w roli głównej: P. H. Krzywicki, J. Makarczykówna i E. Ludwiniakówna (Dwa miast) T. Honduśka, J. Jaworska i Nowicka, K. Kijowski, M. Imielna Wysocka, R. Chmurański, J. Mazurek, Czarliński, S. Skalski, Si. Wręcki, L. Kijka-Sokolowska i inni. Rozmawiaja spoży-zają się w tym czasie w naszym wstępnym niemałym krajów. Na scenie naszej otrzymujemy „Dwa miast” bardzo staranno wystaw; nowo stylowe dekoracje oraz pierwowzór w obsadzie, którą stanowią w roli głównej: P. H. Krzywicki, J. Makarczykówna i E. Ludwiniakówna (Dwa miast) T. Honduśka, J. Jaworska i Nowicka, K. Kijowski, M. Imielna Wysocka, R. Chmurański, J. Mazurek, Czarliński, S. Skalski, Si. Wręcki, L. Kijka-Sokolowska i inni. Rozmawiaja spoży-zają się w tym czasie w naszym wstępnym niemałym krajów. Na scenie naszej otrzymujemy „Dwa miast” bardzo staranno wystaw; nowo stylowe dekoracje oraz pierwowzór w obsadzie, którą stanowią w roli głównej: P. H. Krzywicki, J. Makarczykówna i E. Ludwiniakówna (Dwa miast) T. Honduśka, J. Jaworska i Nowicka, K. Kijowski, M. Imielna Wysocka, R. Chmurański, J. Mazurek, Czarliński, S. Skalski, Si. Wręcki, L. Kijka-Sokolowska i inni. Rozmawiaja spoży-zają się w tym czasie w naszym wstępnym niemałym krajów. Na scenie naszej otrzymujemy „Dwa miast” bardzo staranno wystaw; nowo stylowe dekoracje oraz pierwowzór w obsadzie, którą stanowią w roli głównej: P. H. Krzywicki, J. Makarczykówna i E. Ludwiniakówna (Dwa miast) T. Honduśka, J. Jaworska i Nowicka, K. Kijowski, M. Imielna Wysocka, R. Chmurański, J. Mazurek, Czarliński, S. Skalski, Si. Wręcki, L. Kijka-Sokolowska i inni. Rozmawiaja spoży-zają się w tym czasie w naszym wstępnym niemałym krajów. Na scenie naszej otrzymujemy „Dwa miast” bardzo staranno wystaw; nowo stylowe dekoracje oraz pierwowzór w obsadzie, którą stanowią w roli głównej: P. H. Krzywicki, J. Makarczykówna i E. Ludwiniakówna (Dwa miast) T. Honduśka, J. Jaworska i Nowicka, K. Kijowski, M. Imielna Wysocka, R. Chmurański, J. Mazurek, Czarliński, S. Skalski, Si. Wręcki, L. Kijka-Sokolowska i inni. Rozmawiaja spoży-zają się w tym czasie w naszym wstępnym niemałym krajów. Na scenie naszej otrzymujemy „Dwa miast” bardzo staranno wystaw; nowo stylowe dekoracje oraz pierwowzór w obsadzie, którą stanowią w roli głównej: P. H. Krzywicki, J. Makarczykówna i E. Ludwiniakówna (Dwa miast) T. Honduśka, J. Jaworska i Nowicka, K. Kijowski, M. Imielna Wysocka, R. Chmurański, J. Mazurek, Czarliński, S. Skalski, Si. Wręcki, L. Kijka-Sokolowska i inni. Rozmawiaja spoży-zają się w tym czasie w naszym wstępnym niemałym krajów. Na scenie naszej otrzymujemy „Dwa miast” bardzo staranno wystaw; nowo stylowe dekoracje oraz pierwowzór w obsadzie, którą stanowią w roli głównej: P. H. Krzywicki, J. Makarczykówna i E. Ludwiniakówna (Dwa miast) T. Honduśka, J. Jaworska i Nowicka, K. Kijowski, M. Imielna Wysocka, R. Chmurański, J. Mazurek, Czarliński, S. Skalski, Si. Wręcki, L. Kijka-Sokolowska i inni. Rozmawiaja spoży-zają się w tym czasie w naszym wstępnym niemałym krajów. Na scenie naszej otrzymujemy „Dwa miast” bardzo staranno wystaw; nowo stylowe dekoracje oraz pierwowzór w obsadzie, którą stanowią w roli głównej: P. H. Krzywicki, J. Makarczykówna i E. Ludwiniakówna (Dwa miast) T. Honduśka, J. Jaworska i Nowicka, K. Kijowski, M. Imielna Wysocka, R. Chmurański, J. Mazurek, Czarliński, S. Skalski, Si. Wręcki, L. Kijka-Sokolowska i inni. Rozmawiaja spoży-zają się w tym czasie w naszym wstępnym niemałym krajów. Na scenie naszej otrzymujemy „Dwa miast” bardzo staranno wystaw; nowo stylowe dekoracje oraz pierwowzór w obsadzie, którą stanowią w roli głównej: P. H. Krzywicki, J. Makarczykówna i E. Ludwiniakówna (Dwa miast) T. Honduśka, J. Jaworska i Nowicka, K. Kijowski, M. Imielna Wysocka, R. Chmurański, J. Mazurek, Czarliński, S. Skalski, Si. Wręcki, L. Kijka-Sokolowska i inni. Rozmawiaja spoży-zają się w tym czasie w naszym wstępnym niemałym krajów. Na scenie naszej otrzymujemy „Dwa miast” bardzo staranno wystaw; nowo stylowe dekoracje oraz pierwowzór w obsadzie, którą stanowią w roli głównej: P. H. Krzywicki, J. Makarczykówna i E. Ludwiniakówna (Dwa miast) T. Honduśka, J. Jaworska i Nowicka, K. Kijowski, M. Imielna Wysocka, R. Chmurański, J. Mazurek, Czarliński, S. Skalski, Si. Wręcki, L. Kijka-Sokolowska i inni. Rozmawiaja spoży-zają się w tym czasie w naszym wstępnym niemałym krajów. Na scenie naszej otrzymujemy „Dwa miast” bardzo staranno wystaw; nowo stylowe dekoracje oraz pierwowzór w obsadzie, którą stanowią w roli głównej: P. H. Krzywicki, J. Makarczykówna i E. Ludwiniakówna (Dwa miast) T. Honduśka, J. Jaworska i Nowicka, K. Kijowski, M. Imielna Wysocka, R. Chmurański, J. Mazurek, Czarliński, S. Skalski, Si. Wręcki, L. Kijka-Sokolowska i inni. Rozmawiaja spoży-zają się w tym czasie w naszym wstępnym niemałym krajów. Na scenie naszej otrzymujemy „Dwa miast” bardzo staranno wystaw; nowo stylowe dekoracje oraz pierwowzór w obsadzie, którą stanowią w roli głównej: P. H. Krzywicki, J. Makarczykówna i E. Ludwiniakówna (Dwa miast) T. Honduśka, J. Jaworska i Nowicka, K. Kijowski, M. Imielna Wysocka, R. Chmurański, J. Mazurek, Czarliński, S. Skalski, Si. Wręcki, L. Kijka-Sokolowska i inni. Rozmawiaja spoży-zają się w tym czasie w naszym wstępnym niemałym krajów. Na scenie naszej otrzymujemy „Dwa miast” bardzo staranno wystaw; nowo stylowe dekoracje oraz pierwowzór w obsadzie, którą stanowią w roli głównej: P. H. Krzywicki, J. Makarczykówna i E. Ludwiniakówna (Dwa miast) T. Honduśka, J. Jaworska i Nowicka, K. Kijowski, M. Imielna Wysocka, R. Chmurański, J. Mazurek, Czarliński, S. Skalski, Si. Wręcki, L. Kijka-Sokolowska i inni. Rozmawiaja spoży-zają się w tym czasie w naszym wstępnym niemałym krajów. Na scenie naszej otrzymujemy „Dwa miast” bardzo staranno wystaw; nowo stylowe dekoracje oraz pierwowzór w obsadzie, którą stanowią w roli głównej: P. H. Krzywicki, J. Makarczykówna i E. Ludwiniakówna (Dwa miast) T. Honduśka, J. Jaworska i Nowicka, K. Kijowski, M. Imielna Wysocka, R. Chmurański, J. Mazurek, Czarliński, S. Skalski, Si. Wręcki, L. Kijka-Sokolowska i inni. Rozmawiaja spoży-zają się w tym czasie w naszym wstępnym niemałym krajów. Na scenie naszej otrzymujemy „Dwa miast” bardzo staranno wystaw; nowo stylowe dekoracje oraz pierwowzór w obsadzie, którą stanowią w roli głównej: P. H. Krzywicki, J. Makarczykówna i E. Ludwiniakówna (Dwa miast) T. Honduśka, J. Jaworska i Nowicka, K. Kijowski, M. Imielna Wysocka, R. Chmurański, J. Mazurek, Czarliński, S. Skalski, Si. Wręcki, L. Kijka-Sokolowska i inni. Rozmawiaja spoży-zają się w tym czasie w naszym wstępnym niemałym krajów. Na scenie naszej otrzymujemy „Dwa miast” bardzo staranno wystaw; nowo stylowe dekoracje oraz pierwowzór w obsadzie, którą stanowią w roli głównej: P. H. Krzywicki, J. Makarczykówna i E. Ludwiniakówna (Dwa miast) T. Honduśka, J. Jaworska i Nowicka, K. Kijowski, M. Imielna Wysocka, R. Chmurański, J. Mazurek, Czarliński, S. Skalski, Si. Wręcki, L. Kijka-Sokolowska i inni. Rozmawiaja spoży-zają się w tym czasie w naszym wstępnym niemałym krajów. Na scenie naszej otrzymujemy „Dwa miast” bardzo staranno wystaw; nowo stylowe dekoracje oraz pierwowzór w obsadzie, którą stanowią w roli głównej: P. H. Krzywicki, J. Makarczykówna i E. Ludwiniakówna (Dwa miast) T. Honduśka, J. Jaworska i Nowicka, K. Kijowski, M. Imielna Wysocka, R. Chmurański, J. Mazurek, Czarliński, S. Skalski, Si. Wręcki, L. Kijka-Sokolowska i inni. Rozmawiaja spoży-zają się w tym czasie w naszym wstępnym niemałym krajów. Na scenie naszej otrzymujemy „Dwa miast” bardzo staranno wystaw; nowo stylowe dekoracje oraz pierwowzór w obsadzie, którą stanowią w roli głównej: P. H. Krzywicki, J. Makarczykówna i E. Ludwiniakówna (Dwa miast) T. Honduśka, J. Jaworska i Nowicka, K. Kijowski, M. Imielna Wysocka, R. Chmurański, J. Mazurek, Czarliński, S. Skalski, Si. Wręcki, L. Kijka-Sokolowska i inni. Rozmawiaja spoży-zają się w tym czasie w naszym wstępnym niemałym krajów. Na scenie naszej otrzymujemy „Dwa miast” bardzo staranno wystaw; nowo stylowe dekoracje oraz pierwowzór w obsadzie, którą stanowią w roli głównej: P. H. Krzywicki, J. Makarczykówna i E. Ludwiniakówna (Dwa miast) T. Honduśka, J. Jaworska i Nowicka, K. Kijowski, M. Imielna Wysocka, R. Chmurański, J. Mazurek, Czarliński, S. Skalski, Si. Wręcki, L. Kijka-Sokolowska i inni. Rozmawiaja spoży-zają się w tym czasie w naszym wstępnym niemałym krajów. Na scenie naszej otrzymujemy „Dwa miast” bardzo staranno wystaw; nowo stylowe dekoracje oraz pierwowzór w obsadzie, którą stanowią w roli głównej: P. H. Krzywicki, J. Makarczykówna i E. Ludwiniakówna (Dwa miast) T. Honduśka, J. Jaworska i Nowicka, K. Kijowski, M. Imielna Wysocka, R. Chmurański, J. Mazurek, Czarliński, S. Skalski, Si. Wręcki, L. Kijka-Sokolowska i inni. Rozmawiaja spoży-zają się w tym czasie w naszym wstępnym niemałym krajów. Na scenie naszej otrzymujemy „Dwa miast” bardzo staranno wystaw; nowo stylowe dekoracje oraz pierwowzór w obsadzie, którą stanowią w roli głównej: P. H. Krzywicki, J. Makarczykówna i E. Ludwiniakówna (Dwa miast) T. Honduśka, J. Jaworska i Nowicka, K. Kijowski, M. Imielna Wysocka, R. Chmurański, J. Mazurek, Czarliński, S. Skalski, Si. Wręcki, L. Kijka-Sokolowska i inni. Rozmawiaja spoży-zają się w tym czasie w naszym wstępnym niemałym krajów. Na scenie naszej otrzymujemy „Dwa miast” bardzo staranno wystaw; nowo stylowe dekoracje oraz pierwowzór w obsadzie, którą stanowią w roli głównej: P. H. Krzywicki, J. Makarczykówna i E. Ludwiniakówna (Dwa miast) T. Honduśka, J. Jaworska i Nowicka, K. Kijowski, M. Imielna Wysocka, R. Chmurański, J. Mazurek, Czarliński, S. Skalski, Si. Wręcki, L. Kijka-Sokolowska i inni. Rozmawiaja spoży-zają się w tym czasie w naszym wstępnym niemałym krajów. Na scenie naszej otrzymujemy „Dwa miast” bardzo staranno wystaw; nowo stylowe dekoracje oraz pierwowzór w obsadzie, którą stanowią w roli głównej: P. H. Krzywicki, J. Makarczykówna i E. Ludwiniakówna (Dwa miast) T. Honduśka, J. Jaworska i Nowicka, K. Kijowski, M. Imielna Wysocka, R. Chmurański, J. Mazurek, Czarliński, S. Skalski, Si. Wręcki, L. Kijka-Sokolowska i inni. Rozmawiaja spoży-zają się w tym czasie w naszym wstępnym niemałym krajów. Na scenie naszej otrzymujemy „Dwa miast” bardzo staranno wystaw; nowo stylowe dekoracje oraz pierwowzór w obsadzie, którą stanowią w roli głównej: P. H. Krzywicki, J. Makarczykówna i E. Ludwiniakówna (Dwa miast) T. Honduśka, J. Jaworska i Nowicka, K. Kijowski, M. Imielna Wysocka, R. Chmurański, J. Mazurek, Czarliński, S. Skalski, Si. Wręcki, L. Kijka-Sokolowska i inni. Rozmawiaja spoży-zają się w tym czasie w naszym wstępnym niemałym krajów. Na scenie naszej otrzymujemy „Dwa miast” bardzo staranno wystaw; nowo stylowe dekoracje oraz pierwowzór w obsadzie, którą stanowią w roli głównej: P. H. Krzywicki, J. Makarczykówna i E. Ludwiniakówna (Dwa miast) T. Honduśka, J. Jaworska i Nowicka, K. Kijowski, M. Imielna Wysocka, R. Chmurański, J. Mazurek, Czarliński, S. Skalski, Si. Wręcki, L. Kijka-Sokolowska i inni. Rozmawiaja spoży-zają się w tym czasie w naszym wstępnym niemałym krajów. Na scenie naszej otrzymujemy „Dwa miast” bardzo staranno wystaw; nowo stylowe dekoracje oraz pierwowzór w obsadzie, którą stanowią w roli głównej: P. H. Krzywicki, J. Makarczykówna i E. Ludwiniakówna (Dwa miast) T. Honduśka, J. Jaworska i Nowicka, K. Kijowski, M. Imielna Wysocka, R. Chmurański, J. Mazurek, Czarliński, S. Skalski, Si. Wręcki, L. Kijka-Sokolowska i inni. Rozmawiaja spoży-zają się w tym czasie w naszym wstępnym niemałym krajów. Na scenie naszej otrzymujemy „Dwa miast” bardzo staranno wystaw; nowo stylowe dekoracje oraz pierwowzór w obsadzie, którą stanowią w roli głównej: P. H. Krzywicki, J. Makarczykówna i E. Ludwiniakówna (Dwa miast) T. Honduśka, J. Jaworska i Nowicka, K. Kijowski, M. Imielna Wysocka, R. Chmurański, J. Mazurek, Czarliński, S. Skalski, Si. Wręcki, L. Kijka-Sokolowska i inni. Rozmawiaja spoży-zają się w tym czasie w naszym wstępnym niemałym krajów. Na scenie naszej otrzymujemy „Dwa miast” bardzo staranno wystaw; nowo stylowe dekoracje oraz pierwowzór w obsadzie, którą stanowią w roli głównej: P. H. Krzywicki, J. Makarczykówna i E. Ludwiniakówna (Dwa miast) T. Honduśka, J. Jaworska i Nowicka, K. Kijowski, M. Imielna Wysocka, R. Chmurański, J. Mazurek, Czarliński, S. Skalski, Si. Wręcki, L. Kijka-Sokolowska i inni. Rozmawiaja spoży-zają się w tym czasie w naszym wstępnym niemałym krajów. Na scenie naszej otrzymujemy „Dwa miast” bardzo staranno wystaw; nowo stylowe dekoracje oraz pierwowzór w obsadzie, którą stanowią w roli głównej: P. H. Krzywicki, J. Makarczykówna i E. Ludwiniakówna (Dwa miast) T. Honduśka, J. Jaworska i Nowicka, K. Kijowski, M. Imielna Wysocka, R. Chmurański, J. Mazurek, Czarliński, S. Skalski, Si. Wręcki, L. Kijka-Sokolowska i inni. Rozmawiaja spoży-zają się w tym czasie w naszym wstępnym niemałym krajów. Na scenie naszej otrzymujemy „Dwa miast” bardzo staranno wystaw; nowo stylowe dekoracje oraz pierwowzór w obsadzie, którą stanowią w roli głównej: P. H. Krzywicki, J. Makarczykówna i E. Ludwiniakówna (Dwa miast) T. Honduśka, J. Jaworska i Nowicka, K. Kijowski, M. Imielna Wysocka, R. Chmurański, J. Mazurek, Czarliński, S. Skalski, Si. Wręcki, L. Kijka-Sokolowska i inni. Rozmawiaja spoży-zają się w tym czasie w naszym wstępnym niemałym krajów. Na scenie naszej otrzymujemy „Dwa miast” bardzo staranno wystaw; nowo stylowe dekoracje oraz pierwowzór w obsadzie, którą stanowią w roli głównej: P. H. Krzywicki, J. Makarczykówna i E. Ludwiniakówna (Dwa miast) T. Honduśka, J. Jaworska i Nowicka, K. Kijowski, M. Imielna Wysocka, R. Chmurański, J. Mazurek, Czarliński, S. Skalski, Si. Wręcki, L. Kijka-Sokolowska i inni. Rozmawiaja spoży-zają się w tym czasie w naszym wstępnym niemałym krajów. Na scenie naszej otrzymujemy „Dwa miast” bardzo staranno wystaw; nowo stylowe dekoracje oraz pierwowzór w obsadzie, którą stanowią w roli głównej: P. H. Krzywicki, J. Makarczykówna i E. Ludwiniakówna (Dwa miast) T. Honduśka, J. Jaworska i Nowicka, K. Kijowski, M. Imielna Wysocka, R. Chmurański, J. Mazurek, Czarliński, S. Skalski, Si. Wręcki, L. Kijka-Sokolowska i inni. Rozmawiaja spoży-zają się w tym czasie w naszym wstępnym niemałym krajów. Na scenie naszej otrzymujemy „Dwa miast” bardzo staranno wystaw; nowo stylowe dekoracje oraz pierwowzór w obsadzie, którą stanowią w roli głównej: P. H. Krzywicki, J. Makarczykówna i E. Ludwiniakówna (Dwa miast) T. Honduśka, J. Jaworska i Nowicka, K. Kijowski, M. Imielna Wysocka, R. Chmurański, J. Mazurek, Czarliński, S. Skalski, Si. Wręcki, L. Kijka-Sokolowska i inni. Rozmawiaja spoży-zają się w tym czasie w naszym wstępnym niemałym krajów. Na scenie naszej otrzymujemy „Dwa miast” bardzo staranno wystaw; nowo stylowe dekoracje oraz pierwowzór w obsadzie, którą stanowią w roli głównej: P. H. Krzywicki, J. Makarczykówna i E. Ludwiniakówna (Dwa miast) T. Honduśka, J. Jaworska i Nowicka, K. Kijowski, M. Imielna Wysocka, R. Chmurański, J. Mazurek, Czarliński, S. Skalski, Si. Wręcki, L. Kijka-Sokolowska i inni. Rozmawiaja spoży-zają się w tym czasie w naszym wstępnym niemałym krajów. Na scenie naszej otrzymujemy „Dwa miast” bardzo staranno wystaw; nowo stylowe dekoracje oraz pierwowzór w obsadzie, którą stanowią w roli głównej: P. H. Krzywicki, J. Makarczykówna i E. Ludwiniakówna (Dwa miast) T. Honduśka, J. Jaworska i Nowicka, K. Kijowski, M. Imielna Wysocka, R. Chmurański, J. Mazurek, Czarliński, S. Skalski, Si. Wręcki, L. Kijka-Sokolowska i inni. Rozmawiaja spoży-zają się w tym czasie w naszym wstępnym niemałym krajów. Na scenie naszej otrzymujemy „Dwa miast” bardzo staranno wystaw; nowo stylowe dekoracje oraz pierwowzór w obsadzie, którą stanowią w roli głównej: P. H. Krzywicki, J. Makarczykówna i E. Ludwiniakówna (Dwa miast) T. Honduśka, J. Jaworska i Nowicka, K. Kijowski, M. Imielna Wysocka, R. Chmurański, J. Mazurek, Czarliński, S. Skalski, Si. Wręcki, L. Kijka-Sokolowska i inni. Rozmawiaja spoży-zają się w tym czasie w naszym wstępnym niemałym krajów. Na scenie naszej otrzymujemy „Dwa miast” bardzo staranno wystaw; nowo stylowe dekoracje oraz pierwowzór w obsadzie, którą stanowią w roli głównej: P. H. Krzywicki, J. Makarczykówna i E. Ludwiniakówna (Dwa miast) T. Honduśka, J. Jaworska i Nowicka, K. Kijowski, M. Imielna Wysocka, R. Chmurański, J. Mazurek, Czarliński, S. Skalski, Si. Wręcki, L. Kijka-Sokolowska i inni. Rozmawiaja spoży-zają się w tym czasie w naszym wstępnym niemałym krajów. Na scenie naszej otrzymujemy „Dwa miast” bardzo staranno wystaw; nowo stylowe dekoracje oraz pierwowzór w obsadzie, którą stanowią w roli głównej: P. H. Krzywicki, J. Makarczykówna i E. Ludwiniakówna (Dwa miast) T. Honduśka, J. Jaworska i Nowicka, K. Kijowski, M. Imielna Wysocka, R. Chmurański, J. Mazurek, Czarliński, S. Skalski, Si. Wręcki, L. Kijka-Sokolowska i inni. Rozmawiaja spoży-zają się w tym czasie w naszym wstępnym niemałym krajów. Na scenie naszej otrzymujemy „Dwa miast” bardzo staranno wystaw; nowo stylowe dekoracje oraz pierwowzór w obsadzie, którą stanowią w roli głównej: P. H. Krzywicki, J. Makarczykówna i E. Ludwiniakówna (Dwa miast) T. Honduśka, J. Jaworska i Nowicka, K. Kijowski, M. Imielna Wysocka, R. Chmurański, J. Mazurek, Czarliński, S. Skalski, Si. Wręcki, L. Kijka-Sokolowska i inni. Rozmawiaja spoży-zają się w tym czasie w naszym wstępnym niemałym krajów. Na scenie naszej otrzymujemy „Dwa miast” bardzo staranno wystaw; nowo stylowe dekoracje oraz pierwowzór w obsadzie, którą stanowią w roli głównej: P. H. Krzywicki, J. Makarczykówna i E. Ludwiniakówna (Dwa miast) T. Honduśka, J. Jaworska i Nowicka, K. Kijowski, M. Imielna Wysocka, R. Chmurański, J. Mazurek, Czarliński, S. Skalski, Si. Wręcki, L. Kijka-Sokolowska i inni. Rozmawiaja spoży-zają się w tym czasie w naszym wstępnym niemałym krajów. Na scenie naszej otrzymujemy „Dwa miast” bardzo staranno wystaw; nowo stylowe dekoracje oraz pierwowzór w obsadzie, którą stanowią w roli głównej: P. H. Krzywicki, J. Makarczykówna i E. Ludwiniakówna (Dwa miast) T. Honduśka, J. Jaworska i Nowicka, K. Kijowski, M. Imielna Wysocka, R. Chmurański, J. Mazurek, Czarliński, S. Skalski, Si. Wręcki, L. Kijka-Sokolowska i inni. Rozmawiaja spoży-zają się w tym czasie w naszym wstępnym niemałym krajów. Na scenie naszej otrzymujemy „Dwa miast” bardzo staranno wystaw; nowo stylowe dekoracje oraz pierwowzór w obsadzie, którą stanowią w roli głównej: P. H. Krzywicki, J. Makarczykówna i E. Ludwiniakówna (Dwa miast) T. Honduśka, J. Jaworska i Nowicka, K. Kijowski, M. Imielna Wysocka, R. Chmurański, J. Mazurek, Czarliński, S. Skalski, Si. Wręcki, L. Kijka-Sokolowska i inni. Rozmawiaja spoży-zają się w tym czasie w naszym wstępnym niemałym krajów. Na scenie naszej otrzymujemy „Dwa miast” bardzo staranno wystaw; nowo stylowe dekoracje oraz pierwowzór w obsadzie, którą stanowią w roli głównej: P. H. Krzywicki, J. Makarczykówna i E. Ludwiniakówna (Dwa miast) T. Honduśka, J. Jaworska i Nowicka, K. Kijowski, M. Imielna Wysocka, R. Chmurański, J. Mazurek, Czarliński, S. Skalski, Si. Wręcki, L. Kijka-Sokolowska i inni. Rozmawiaja spoży-zają się w tym czasie w naszym wstępnym niemałym krajów. Na scenie naszej otrzymujemy „Dwa miast” bardzo staranno wystaw; nowo stylowe dekoracje oraz pierwowzór w obsadzie, którą stanowią w roli głównej: P. H. Krzywicki, J. Makarczykówna i E. Ludwiniakówna (Dwa miast) T. Honduśka, J. Jaworska i Nowicka, K. Kijowski, M. Imielna Wysocka, R.

sowy przez Zarząd okręgowy, p. Januszek podał się do dymisji.

Zebrał jednakże uchwałę p. Januszka wotum zaufania i następcie czego p. Januszek przyjął ponownie prezesurę. Referat o sprawach bieżących związku wygłosił sekretarz Zarządu głównego, p. Stepiński z Warszawy.

W końcu uchwalono wotum zaufania Zarządowi głównemu, oceniającego jego dotychczasową działalność nad poprawą było urządźników.

16.000 litrów spirytusu zginęło.

Zo składnicy „Gönsprittu“ w Rybniku zmieniło w niewiadomy sposób 16.000 litrów spirytusu. Ponieważ taka znaczna ilość alkoholu nie mogła się ulotnić, ani nie być nie był w stanie wypić — przeto sprawa ta wywołała zaniepokojenie zainteresowanych coraz szersze kręgi.

Jako podejrzanych o kradzież arestowano: Parzyka, Szotoka i Orłwana.

Z całej Polski.

NEPOTRZĘBNA ZMIANA.

Pisma wieńskie donoszą, że Ministerium W. R. i O. P. uchwalilo zmianę języków wykładowych w prawoślawnym duchownym seminarjum wieńskim. Od dwóch lat wykłady w seminarjum prowadzone były w języku polskim. Obecnie ma być prowadzone w językach rosyjskim i białoruskim.

MUZEUUM HISTORYCZNE LWOVA.

Wśród pamiatek, przypominających świątę i obłubną przeszłość Lwowa, jednym z cenniezych zabytków jest tzw. „czarna kamienica“ w Ryunku nr. 4, esztudująca z kamienicą „kroiewska“, angi rezydencja Janka Sobiekiego. W te, ostatnie miejsca jest muzeum Narodowe im. króla Janca III, w pierwszej zaś urzędzono biuro muzeum Historycznego miasta Lwowa. Po dokonaniu niezbędnego remontu budowli rozpocznie się już wkrótce przeniesienie do czarnej kamienicy pamiatki muzealnych, odnoszących się do przeszłości miasta. Na te wspaniałe ornamentyki wnętrza domu patryjarskiego lwowskiego, cenne zabytki domu sprawialy niewątpliwie ten większe wrażenie.

BANDYTYZM NA KRESACH.

Po rozgromieniu band Pania i Mikłowskiego w ostatnich czasach dość się znou zaczęły objawiać działalności bandyckiej na kresach. Szczególnie daje się we znaki niebezpieczna ludność banda, operująca pod Tarnobrzegiem. Ostatnio podpala ona wieś Dziwów, przyczem spłonęło kilka zabudowań. Równocześnie bandycki dokonali szeregu włamań do mieszkań prywatnych i sklepów. W kilkanaście dni później ta sama banda dokonała włamania do sądu powiatowego w Tarnobrzegu. Lipem oprowadzono stala się spora ilość zotowici.

Kronika Ołkuska.

Ostrożnie przez Rynek.

Wobec wzmożonego ruchu koloniewo złażarowego, zwłaszcza wobec przewożenia złażki (gizny) na stacje kolejowe. Mieścianie zabrali prezydującego w tym Rynek przez powodół istnienia dygnokopów (juncie) i możliwośc usunięcia się gruntu. Wznow cieżarowe skierowane aż przez ulicę Borczę.

Tydzień Akademika.

W czasie od 4 do 10 listopada br. urządzony będzie w Ołkuszu Tydzień Akademika z loterią fantową oraz amatorskim przedstawieniem. Komitet Tygodnia stanowią: p. starosta Staniński (jako przewodniczący), oraz pp. Okrajka, Radowski, Stachurski i dyrektor Dubaj. Zorganizowaniem przedstawienia amatorskiego zajmą się panie: Stachurska i Ostrowska. Do stałego zarządu Komitetu pod nazwą Kółko Przyjaciół akademika, wybrani zostali: pp. Dubaj (jako przewodniczący), Ostrowska, Gurbielowa, Siemantowski i Romanowski.

Samobójstwo.

W dworze Chłistek, gminy Zartowice powbił się 27-letni w dniu 23 b. m. strażem z pistoletu w wieku 50-letni służący Franciszek Dziurzynski, pochodzący z wsi Peczela, gm. Mszczów, pow. Jędrzejowskiego, śmierć nastąpiła natychmiast.

Za chłidekim murem.

Z polecenia dyrekcji radzimejskiej, miejscowa stacja zgodziła bezoposrednio po-

łączenie stacji z fabryką „Ołkusi“ i domu mi fabrycznemu, urządzając rowyrowizację przeplynie w pewnym oddziale. Nowogodo z powodu oledicia od dzielnicy stacji jest gotowym

Ohydne morderstwo na weselu.

Z 7 RAN W PIERSIACH I BRZUCHU

20 czerwca br. w Dłużcu gm. Wolbrom pow. Ołkuskiego w mieszkaniu Infanta Gajowskiego odbywał się wesele. Po pewnym czasie kilku obecnych, między innymi 19-letni Walenty Haberko, 21-letni Ludwik Mendrek i Stanisław Karoń udali się na bójkę do mie szkania Anieli Karoń. Biesiada trwa ła na ubocznym, gdy wtem wpadł Roman Haberko i

wylał resztę wdzięku w twarz

swoim krewniakowi, Walentemu Haberko. Na tem do powstała awantura, przyczem Walenty uderzył Romana w twarz. Tęto bójki przetrwał się na podwórzu. Napięci młodzieńczości wyduyli ton i tak skulił si Roman Haberko, że w tem w przeciagu kwadrans-

wyzwałł ducha

Zaświatniła policja przeprowadziła do chodzenia, które ustalilo, że Roman Haberko stanął Ludwik Mendrek, Walenty Haberko i Stanisław Karoń. Wozoraz zaszli oni na ławie oskarżonych

przed ekcją karną Sądu okręgowego w Sosnowcu w składzie: przewodniczący Teodor Biały, adwokaci Krupnicki i Sadowski. Oskarżeni prokurator Jemielnicki, bronił Haberko, pp. Korzaki i Mendrek, adw. Frucht, ekspert dr. Januszewicz, jako powód cywilny występował adw. Łaszczkiński, sekretarzował adw. Rządziejewicz. Powołano 13 świadków. Po odczyczeniu aktu oskarżenia, przystąpiono do

przesłuchania zaprzyślizionych świadków.

Oto co oni zeznali, między innymi:

Sw. Andrzej Karoń stwierdził, że oskarżenie wraz z kilkoma wyrokami piął u niego wódka. W pewnym momencie nadszedł Ro-

man Hajajewski stojący na etole niedopity kieliszek, wylał jego zawartość w oku Walentemu, który zaczął krzyczeć z bólu. Oskarżeni zachowywali się zupełnie spokojnie.

Sw. Kapecer Ogonek zeznał, że w oku godzinie po wyliceniu oskarżonych z mieszkania Gajewskiego, wpadł jakiś młody człowiek krzycząc, że „bił“ Romana. Świadek przetrwał si i pobiegł na poszukiwanie ale u pobliżu nikogo nie znalazł. Krzycząc Romek, Romek, na co usłyszał niezrozumiały słaby głos: jestem tutaj...

Roman leżał w przeszytych i nie mógł wstać. Świadek zauważył, że z je go ran obficie buchała krew, zatrzymując się w obryzmnych skrzepakach dokotał pasa. Na pytanie kto go tak poranił, odpisał: Walek, Ludwik i Stasiak. Świadek po przeniesieniu koneszki do domu, domagał się aby sprowadzić kieliszka i lekarza, ale oni za całą odpowiedzialność nazwali go bandytą i rozbójnikiem.

Sw. Michał Dworzeń zeznał, że Mendrek od dawna już odgrażał się Haberco.

Sw. Cecylja Haberko stwierdziła na rozprawie, że w krytycznym dniu nie widziała i oskarżonych noży, gdyż tymczasem u sąłego sędziego zeznała, że

widziała noże.

Sw. p. Roman Haberko miał 7 plebiscytów ran w klacie plebiscytów i jancie brązowej, pochodzących najmniej od dwóch rannych noży.

Po przemowach prokuratora, obrońców i pp. przelazło, około godziny 6 i pół wieczorem ogłoszono wyrok. Walenty Haberko i Mendrek zostali skazani

po półtora roku więzienia, Karońa uniewinniono.

Z życia Stow. Spółdzielczego Spółzyców w Bedzinie.

ZYCIE GOSPODARZE.

Z życia Stow. Spółdzielczego Spółzyców w Bedzinie.

Osiągnięte nadszyczące walne zebranie członków Spółdzielczego Stow. Spółzyców w Bedzinie zgłosił przez Rady nadzorczej, p. Balcara, porcem na przewodniczącego zaproszono p. F. Zebrowskiego, na asesorów pp. Kupiskiego i Wolla, na sekretarza p. Młocka.

Po odczytaniu protokołu z poprzedniego zebrania, przystąpiono do rozpatrzenia sprawy wykreślenia z listy członków Spółdzielczego Stow. Spółzyców nadszyczącego Komitetu rewizyjnego, powołanej w sprawie nadzorczej celem wyjaśnienia zarzutów, jakie w ostatnich czasach zostały krytyce i Spółdzielni.

Komisja rewizyjna wyraziła się ze swego zdania wysoce oryginalnie, gdyż zamiast złożyć sprawozdanie radzie nadzorczej, udzieliła jednemu z pism katolickich tenebnyjczy i niezgodny z prawdą informacji, skutkiem czego ukazał się w piśmie ten artykuł, skierowany wlicem przeciwko prezesowi Spółdzielni p. Langertowi.

Radu nadzorczej, wychodząc z założenia, że tego rodzaju działalność podrywa zaufanie społeczeństwa do ideałów demokracji i godności w wybit, w takim trybie powołano pikiety i oraz od-trasza i zmieszka nieliczne u nas jednostki do zajmowania się sprawami społecznymi, członków wspomnianej komisji rewizyjnej wykluczyła z Spółdzielni.

Sprawa ta była tematem 5-godzinnych rozpraw, członkowie komisji rewizyjnej usłyszeli wiele wysoce nieprzyjemnych rzeczy o sposobie załatwienia powierzonej sobie misji, przyczem silne wrażenie wywarło wystąpienie p. Langera, który z goryczą oświadczył, że za jego tytylności pikiety szłała go tak nagromadzić, że jeżeli z członków komisji był w swoim czasie arestowany za jakieś przestępstwo i tylko amnestja uchroniła go od surowej kary. W rezultacie, po licznych przemowach i ożywionej dyskusji zebrania potępił działalność komisji rewizyjnej i autorzytetył decyzje rady nadzorczej w sprawie wykluczenia członków komisji rewizyjnej ze Spółdzielni. W sprawie zarzutów, wysłanych przez komisję rewizyjną, zabrał

nej odezwują w nieuzwym rzadko poziom witycy fabrycznej i ich rosnący. Jak wspomnięla sama fabryka, wskazywał czego było wa wialuktu staje się aktualna.

man Hajajewski stojący na etole niedopity kieliszek, wylał jego zawartość w oku Walentemu, który zaczął krzyczeć z bólu. Oskarżeni zachowywali się zupełnie spokojnie.

Sw. Kapecer Ogonek zeznał, że w oku godzinie po wyliceniu oskarżonych z mieszkania Gajewskiego, wpadł jakiś młody człowiek krzycząc, że „bił“ Romana. Świadek przetrwał si i pobiegł na poszukiwanie ale u pobliżu nikogo nie znalazł. Krzycząc Romek, Romek, na co usłyszał niezrozumiały słaby głos: jestem tutaj...

Roman leżał w przeszytych i nie mógł wstać. Świadek zauważył, że z je go ran obficie buchała krew, zatrzymując się w obryzmnych skrzepakach dokotał pasa. Na pytanie kto go tak poranił, odpisał: Walek, Ludwik i Stasiak. Świadek po przeniesieniu koneszki do domu, domagał się aby sprowadzić kieliszka i lekarza, ale oni za całą odpowiedzialność nazwali go bandytą i rozbójnikiem.

Sw. Michał Dworzeń zeznał, że Mendrek od dawna już odgrażał się Haberco.

Sw. Cecylja Haberko stwierdziła na rozprawie, że w krytycznym dniu nie widziała i oskarżonych noży, gdyż tymczasem u sąłego sędziego zeznała, że

widziała noże.

Sw. p. Roman Haberko miał 7 plebiscytów ran w klacie plebiscytów i jancie brązowej, pochodzących najmniej od dwóch rannych noży.

Po przemowach prokuratora, obrońców i pp. przelazło, około godziny 6 i pół wieczorem ogłoszono wyrok. Walenty Haberko i Mendrek zostali skazani

po półtora roku więzienia, Karońa uniewinniono.

Z życia warszawskiej

Centuria giełdy warszawskiej z dnia 25.10.26 r.

AKCJE:
Bank Handlowy 9,90—9,83 Bank Polski 83,00—86,00 Bank Zachodni 1,40—1,45 Bank Zjołn. Ziemi Pol. 1,60 Bank Spółka Zaprakowików 650. Cenia 0,56—0,62—0,61. Kijewski 0,17—0,19—0,18. Spisak 30,00—30,00. Bowni 1,15—1,14. Słia i światło 25,00—26,00. Chodźnik 123,00. Cagostenie 1,30. Michalów 0,27. Cukier 3,00—2,95—3,10. Fielke 0,46. Haberbusz 69,90. Łazy 0,16. Wysocka 2,80. Giełdy 78,00—79,00—78,50. Polityka 10,00. Lipiak 8,00—8,40—8,50. Cepiński 15,00. Lipiak 8,00—10,25—10,75. Wodociąg 3,00—4,00—4,80. Rombi 1,25. Ostrowski 0,17—0,19—0,78. Rudnik 1,81—1,29—1,30. Starachowice 2,15—2,39—2,22. Urusa 1,45—1,50. Żyrardów 13,00—13,40—12,25. Bankowski 1,30.

WALUTY I DEWIZY.
Dolar 9,00. Nowy Jock 9,00. Londyn 13,60. Pariza 29,10—28,00. Paryż 26,72. Włochy 40,65. Belgja 26,80. Szwajcaria 174,10.

Tendencja da akcyj, mocejąca, dla wa lut bez zmiany

Notyńska giełda zbożowa
z dnia 25.10.1926 r.
Zyto 36,00—37,00. Pęczenie 45,75—46,75. Jęczmień brow. 34,75—30,75. Jęczmień rwy. 31,00—34,00. Opa pszenca 24,00. Opa zyto 22,30—23,20. Owies 28,25—30,25. Mąka żytnia 70,00—70,00. Mąka pszenca 65,00—67,00—70,00—73,00. Ziemniaki jadalne 83,00—87,00. Ziemniaki fabr. 18,00—65,00—67,00. Groch polny 51,00—50,00. Groch Wiktoria 79,00—88,00. Uposażenie moone

KINO-TEATR „UDZIAŁOWY“

Od poniedziałka do 25 października 1926 roku 1 dni następie
Według powieści
J. I. KRASZEWSKIEGO

CHATA ZA WSIA „CYGANKA AZA“

Wśród przelotnych obrazów polskiej sztuki malowniczo Głowa, Legendarna Pilewska Śwaj, ocejedł doliny Pradolna — zakwila, gorączka upalająca miłość Gyganki. Przed oczyma zniechęconego widza przesuwają się jak w kalejdoskopie — najpiękniejsze zakątki Polski.

Poszukujemy doświadzonego sztygara dozorca

do kopalni rudy cynkowej i ołowianej, potrzebę również dla piasku rudy (Waschmelster) z długoletnim doświadczeniem.
Zgłoszenia do administracji „Kur. Zachod.“ pod Szttygar.
6473

zł. 18 Skrzypce zł. 18

smyczki, futerały, struny tanio tylko
w Księgarni „POLONJA“
SOSNOWIEC HALE „ROZWOJU“
Tel. 5-36 6432 Tel 5-36

LEKCI

języka polskiego, francuskiego, rosyjskiego i niemieckiego metodą praktyczną, udziałem na terenie SOSNOWCA, KATOWIC I BĘZINA, Władomość Księgarnia „POLONJA“
Tel. 5.36. SOSNOWIC, Tel. 5.36.

NAJLEPSZY ANOLINOWY PUDER DZIDZI
Z KOGUTKIEM

MATKI! Żadniec w aptekach i drogeriach higienicznej przysypki dla dzieci „PUDER DZIDZI“ z Kogutkiem, utrzymującej ciało dziecka w zdrowiu i czystości. 6338

HEMOROJDY!

Cropki hemoroidalna Gaseckiego (z Kogutkiem) usuwają ból, swędzenie, pieczenie, i w w a w e n i e znieulająca żużli dykulo. — Sprzedają wiece apteki

Żółty spirytus aryls - hom
wyciąg młodych liści
odolegawania
o d i o i
n e d o s t a t e k
śladów w s i e d z i e c i a
i a p t e k i o c h

Obwieszczenie.

Komornik Sądu Okręgowego w Sosnowcu rewiru Dąbrowskiego Stefan Kotarski, zamieszkały w Dąbrowie Górniczej przy ul. Stacyjnej nr. 10, dom Chlebkietki, na zasadzie art. 1030 P. C. obwieszcza, iż w dniu 3 listopada 1926 r. po godz. 10 rano w Dąbrowie przy ul. Stacyjnej pod nr. 1 w sklepie należącym do Spółdz. Spoz. Prac. Kolejow. to jest w miejscu przechowania przedmiotów odbędzie się sprzedaż przez publiczną licytację w II terminie ruchomości oszacowanych na 555 zł., a należących do tejże Spółdzielni składających się z: urządzenia sklepowego, 2 wag dziesięciotyńc. 2 wag deymalcyjnych i towarów kolonjalnych.

Spa rzechny i ich szacunek przedmiotów można w dniu i miejscu licytacji.
6446 Komornik Sądowy St. Kotarski

Zakład ogrodniczy A. Kraszczyńskiego

Będzin, ul. Sobieskiego nr. 7 obok cementarza.
poleca:
duży wybór chrząstok, fiał kwiat alpejskich, rymal i inne kwiaty doniskowe.
Ceny niskie. 6445 3

GRANULKI RUSSKJA
NIEZMIENNY ŚRODEK PRZECIWO
CHOROBY DUSZNOŚCI I KASZLI

Ważną rolę w chorobach układu oddechowego, w szczególności w astmie, grypcy, katarze błony śluzowej nosa i gardła, w zapaleniu płuc, w chorobach serca i naczyń krwionośnych, w chorobach wątroby i dróg żółciowych, w chorobach przewodu pokarmowego, w chorobach skóry, w chorobach narządów zmysłu, w chorobach narządów płciowych, w chorobach układu moczowego, w chorobach układu krążenia, w chorobach układu mięśniowo-szkieletowego, w chorobach układu nerwowego, w chorobach układu hormonalnego, w chorobach układu immunologicznego, w chorobach układu endokrynnego, w chorobach układu rozrodczego, w chorobach układu odpornościowego, w chorobach układu nerwowo-mięśniowego, w chorobach układu krążenia i oddechowego, w chorobach układu pokarmowego, w chorobach układu moczowego, w chorobach układu kręgosłupa, w chorobach układu wzroku, w chorobach układu słuchu, w chorobach układu równowagi, w chorobach układu równowagi i orientacji przestrzennej, w chorobach układu równowagi i orientacji przestrzennej, w chorobach układu równowagi i orientacji przestrzennej.

Najpopularniejszy
BÓL GŁOWY
usuwa ją proszki dla dorosłych
z kogutkiem
wynob apteki
A. Gaseckiego w Warszawie,
ul. Leszno 41.
Sprzedają apteki.

SWAJCARSKIE GORZKIE ZIOŁO
z morką
bogatą w substancje
przy chorobach żołądka,
kiszki, obstruacji
i katarach
Śwajcarskie Gorzkie Ziolo z morką białą, to jest naturalny i łagodny środek przeczyszczający, ułatwiający funkcje organów trawienia i działającym przeciwko włośni Śwajcarskie Ziolo pobudza apetyt, Sprzedają apteki i składy apteczne po złotych 1.50 za pudełko — Skład główny apteka A. Gaseckiego w Warszawie, ul. Leszno 41. Wyspiany najmiej 2 pudełko po przysyłaniu zł. 4.10 (z przesyłką). 3128 3

Choroby płuc!
Stosowany przez pp. Doktorów „Balsam Thiochol Age“ przy gruźlicy, bronchicie, kaszlu ułatwia wydzielenie śluzowicy, wzmacnia organizm i termoregulację chorego, powiększa wąż ciała „Balsam Thiochol Age“ sprzedają apteki i składy apteczne (drogerie). Żadniec tylko w oryginalnym opakowaniu apteki
5216 A. Gaseckiego w Warszawie, ul. Leszno.

MATKA I SWOJE ZDROWIE
Swajcarskie Gorzkie Ziolo z morką białą, to jest naturalny i łagodny środek przeczyszczający, ułatwiający funkcje organów trawienia i działającym przeciwko włośni Śwajcarskie Ziolo pobudza apetyt, Sprzedają apteki i składy apteczne po złotych 1.50 za pudełko — Skład główny apteka A. Gaseckiego w Warszawie, ul. Leszno 41. Wyspiany najmiej 2 pudełko po przysyłaniu zł. 4.10 (z przesyłką). 3128 3

Choroby płuc!
Stosowany przez pp. Doktorów „Balsam Thiochol Age“ przy gruźlicy, bronchicie, kaszlu ułatwia wydzielenie śluzowicy, wzmacnia organizm i termoregulację chorego, powiększa wąż ciała „Balsam Thiochol Age“ sprzedają apteki i składy apteczne (drogerie). Żadniec tylko w oryginalnym opakowaniu apteki
5216 A. Gaseckiego w Warszawie, ul. Leszno.

Choroby płuc!
Stosowany przez pp. Doktorów „Balsam Thiochol Age“ przy gruźlicy, bronchicie, kaszlu ułatwia wydzielenie śluzowicy, wzmacnia organizm i termoregulację chorego, powiększa wąż ciała „Balsam Thiochol Age“ sprzedają apteki i składy apteczne (drogerie). Żadniec tylko w oryginalnym opakowaniu apteki
5216 A. Gaseckiego w Warszawie, ul. Leszno.

Choroby płuc!
Stosowany przez pp. Doktorów „Balsam Thiochol Age“ przy gruźlicy, bronchicie, kaszlu ułatwia wydzielenie śluzowicy, wzmacnia organizm i termoregulację chorego, powiększa wąż ciała „Balsam Thiochol Age“ sprzedają apteki i składy apteczne (drogerie). Żadniec tylko w oryginalnym opakowaniu apteki
5216 A. Gaseckiego w Warszawie, ul. Leszno.

Kupno i sprzedaż. 10 groszy za wyraz.

Już tylko do 1. XI. ogólna wyprzedaż bielizny, szwalniczych, trykoty, legarsz, turbek, getów, kosmyki. Sosnowiec, 3 Maja 11. C. Głuski: 6486. 11

Świecie grubość po cenach niskich do odbicia w skienie S. Kollana, Sosnowiec, Sudeciana 4. 688 1

Ustateczna wyprzedaż Kiep Użelazy Firmy Chrzanoski, Sosnowiec, Pilsudskiego 14, godz. 1-6. 6391

Śniep spoczywcy 7 mieszkaj sprzedam na dogodnych warunkach. Sopocin, Hutnicza 37. 641-2

Sprzedam dom z ubojazni przy ul. Jabłoni 60 w Sosnowcu lub zamienię na dom w średnicach. 6422

Przedmiot czarne sprzedam 1200 zł. Będzin, Malachowskiego 5. 6440

Z powodu wyjazdu sprzedam piwniaryz aptek, mieszkanie z urządzeniem, przy ul. Karłowicza 20 Sosnowiec. 6447-2

Lokale. 10 groszy za wyraz.

Wywalne hale na biuro lub pracownice. Sosnowiec, ul. Pilsudskiego 8, Słota. 643 4

Pokoje umiarkowane dla 1 lub 2 osób inteligentnych do wynajęcia. Władomski Filip Kurjera Zachodniego w Grodzcu. 6537

Mieszkanie 4, 5 lub 6 pokojowe w centrum Sosnowca pszkiewicz. Władomski „Kur. Zach.“ pod „Ustępne“. 6428

Posady i prace. Załatwiane 10 groszy za wyraz.

Potrzebna pensja do pracowni bielizny. Sosnowiec, Modrzewskiego 11, 0. Zasada. 6427

Pracownicy ratownicy kierowców i sklepowy z szerzą praktyką w uśrednionych. Zgłoszenia osobiste z ofertami piąmieniem do spółdzielni przy Hucie Miłowice ul. Daleka 16, w godz. od 18 do 19. 643-2

Poszukiwane 5 groszy za wyraz

Młoda uczniwa kucharka z doświadczeniem, poszukuje posady Zarki, ul. Częstochowska 29, Felicja Drujka. 6434

Chłopiec z wykształceniem 4-klasowym, poszukuje zajęć wagielnicę praktyki. Łaskawe oferty Kurjer zachodni Sosnowiec, pod „Pily“. 6376-1

200 złotych dam za wyrobienie mi jakiegokolwiek pamiątki biżuterii, Łaskawe oferty proszę składać do Administracji Kurjera Zach. w Sosnowcu pod „Zdomy“. 6421-2

Nauka i wychowanie. 10 groszy za wyraz.

STENOGRAPIA wyucza obecnie darmo, hislownie, Redakcja stenografii, Warszawa, Szczęśliwa 12. 6360-0

CIENY OGŁOSZEŃ.

Dołbne ogłoszenia 10 groszy za wyraz. Najmiej 1 zł. Matrymonialne 15 groszy za wyraz. Ogłoszenia osobiste i listowy drukami podwójnie. Zaganiczenie 100 proc. droższe. W numerach niedzielnych i świątecznych o 25 proc. droższe. Za terminowy druk oraz za przesłanie w sprawie ogłoszeń, administracja nie odpowiada.

CHESZY OTRZYMAŁ POSADĘ?

Musisz układać kursy łaczone korespondencyjne prof Sekulowicza Warszawa, Żółwia 42. Kursy wyszłą Hłotowiec: buchalterii, rachunkowca kucpercy, korespondent handlowy, stenografi, nauki bandu, prawa, kaligrafii, pisania na maszynie. Po oduczeniu świądcow. Żadniec proszący tylko. 6381

Student Uniwersytetu Warszawskiego, rutynowany korektor, udzie la lekcji dyktanda matematyczna, fizyka, geografia, A. Mostowicz Dęblina 7. 6386-1

Muzyceci gimnazjum panstwowego. I przyjmuje lekcje prywatne z łaciny i niemieckiego. Sosnowiec, Pilsudskiego 50. 6425-3

Instytut Muzyczny w Katowicach przyjmuje wypożyczenie do klas: fortepianowej - skrzypcowej-wiolonczelowej - gitarowej i innych. Sekretariat otwarty od 1-1 i 3-7. Teatrarna 1, (obok teatru). 6440-6

Matrymonialne. 10 groszy za wyraz.

Która z zamężnych, pał lub wdowek posiadających interes handlowy lub przemysłowy zechce publicznie 6 27 leciu mieszczący intelektualnie i przytulnie, bogatego materialnie, iect bupawego w żniety, Dyrektora zapewnione. Łaskawe zgłoszenia proszę składać w Administracji Kurjera Zach. w Sosnowcu pod „deanista“. 6430

Różne. 10 groszy za wyraz.

Zbranie organizacyjne wszystkich uczniów i kandydatów Szkoły Rybnawo 1; Malarska T. A. L. w Sosnowcu odbędzie się dn. 27 b. m. w środę o 8 w sali Gimnazjum żeńskiego Sosnowiec, ul. Dęblńska 1. 6438-2

W pociegu uchodzącym z Katowic o 1925 zastawionym w przedziale (i w kierunku treńckie, damka, z drożbiaczka z monogramem „H. S.“. Łaskawe analizę proszę o skrot do administracji Kurjera Zachodniego Sosnowiec. 6448

Zgubione dokumenty. 10 groszy za wyraz.

Dak Wojłech zgubił portfel zawierający 20 zł. 4 fotografie, książeczki, wojłowska, wydana przez PKU Sosnowiec. 6398-1

Władysław Kowalczyk zgubił książeczkę wojłowska, wydana przez PKU Sosnowiec. 6399-1

Władysław Satao zgubił książeczkę wojłowska, wydana przez PKU Sosnowiec. 6376-1

Zdzierzbit Piotr zgubił książeczkę wojłowska, wydana przez PKU Sosnowiec. 6436-2

Zgubiono portfel z pięcioma 100 dokumentami uprząta o szeroki talonkowych od p. Kurjera Zach. Sosnowiec, Herxatowicza 6431

Morka - Mosiek Rypaport Będzin, Kollajka 55 zgubił dowód osobisty, wydany przez Starostwo w Będzinie kartę zamawień i 41 złotych. 6442-3

Sztuczny uśmiech osobisty, wyszyty przez PKU Będzin, kartę książeczkę wojłowska, wyd. przez PKU Będzin na nazwisko: Rubin - Szlama Gład-freid. 6444-3

CENY PRENUMERATY:
Prenumerata miesięczna z odnośnieniem do domu lub z przesyłką pocztową
3 Zł. 50 gr.
Prenumerata zagraniczna miesięcznie 5 Zł.
Cena egzemplarza 20 groszy.

Sosnowiec: REDAKCJA: Pilsudskiego Nr. 4. Telef. Nr. 61. ADMINISTRACJA: Dęblńska Nr. 1. Telef. Nr. 73. Katowice: REDAKCJA: ul. Markta Nr. 9-2. ADMINISTRACJA: (Telefon Nr. 6-28).

Filje i agencje własne: Będzin, Malachowskiego 7. — Dąbrowa, Sobieskiego 8. telef. 1-25. — Zawiercie, 3-pi Maja 27. — Grodziec, Będzinska. Redaktor: TADEUSZ OPIOLA. Druk: „Kupony Zachodnie“ w Sosnowcu. Dęblńska 1. Wydawca: Sp. Akc. „KURJER ZACHODNI“.